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O przyszłorocznym budżecie, działalności ŚODR i
grupach producenckich

Dziś obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt Wieloletniej
Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2038 i budżetu
Województwa  Świętokrzyskiego na 2012r. oraz program działalności i plan finansowy
Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Zapoznali się także z
informacją na temat grup producentów rolnych i grup producentów owoców i warzyw
województwa świętokrzyskiego. 

Projekty uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2012-2038 i budżetu Województwa  Świętokrzyskiego na  2012r.
przybliżyła Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świetokrzyskiego.
Dochody w 2012 r. wyniosą 724.331.645,43zł., a wydatki 883.745.672 zł. Deficyt w
wysokości ponad 159 mln 414 tys. zł zostanie pokryty z kredytu oraz środów pochodzących z
nadwyżki budżetowej. – Za najważniejsze inwestycje realizowane w 2012 roku uznać należy
rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 765 Chmielnik-Staszów, budowę mostu na Wiśle,
obwodnicy Końskich, rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 776 od granic województwa do
Buska Zdroju z przebudowa mostu przez Nidę w Wiślicy, sieć szerokopasmową Polski
wschodniej oraz zakup taboru kolejowego do obsługi połączeń międzywojewódzkich –
poinformowała Małgorzata Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa
Świętokrzyskiego. Pozytywną opinię o projekcje budżetu wyraziła Regionalna Izba
Obrachunkowa.

Radni wojewódzcy pozytywnie zaopiniowali także program działalności i plan finansowy
Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. O działalności ŚODR
mówił dyrektor jednostki Jarosław Mostowski. Działalność doradczą w rolnictwie Ośrodek
realizuje poprzez organizowanie różnych form szkolenia dla mieszkańców wsi. Co ważne, ma
nie tylko niezbędne, kilkudziesięcioletnie doświadczenie w tym zakresie, ale też
odpowiednią bazę. W Modliszewicach posiada 23 hektarowe pole doświadczalne będące
bazą szkolenia praktycznego z bogatą kolekcją odmian roślin uprawnych, doświadczeniami
ścisłymi i pracami wdrożeniowymi. Oddział w Sandomierzu prowadzi m.in. laboratorium
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analiz chemicznych, służące przede wszystkim okolicznym sadownikom. ŚODR dysponuje 2
ośrodkami szkoleniowymi: w Modliszewicach (60 miejsc noclegowych) i w Sandomierzu (30
miejsc) świadczącymi usługi hotelarsko-gastronomiczne. Ośrodek zatrudnia 221
pracowników, z których 160 osób to pracownicy merytoryczni – specjaliści i doradcy.
Najważniejszą imprezą masową organizowaną przez Ośrodek jest Dzień Otwartych Drzwi
połączony z Świętokrzyską Wystawą Zwierząt Hodowlanych. Ośrodek odwiedza wtedy około
6-8 tysięcy osób. Priorytety w działalności Ośrodka na przestrzeni kilkudziesięciu lat
zmieniały się wielokrotnie, aktualnie skupione są wokół wspólnej polityki rolnej Unii
Europejskiej i nastawione przede wszystkim na udzielanie pomocy rolnikom w
wykorzystaniu funduszy strukturalnych ujętych w PROW 2007 – 2013 oraz w ramach
płatności bezpośrednich. Informowanie rolników o możliwościach uzyskania wsparcia
finansowego wciąż jest kluczowym zadaniem stojącym przed specjalistami ŚODR. –
Właściwe wykorzystywanie środków unijnych ma znaczący, bezpośredni wpływ na
podnoszenie konkurencyjności świętokrzyskiego rolnictwa – mówi Jarosław Mostowski,
dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.

Członkowie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska zapoznali się także
z informacją na temat grup producentów rolnych i grup producentów owoców i warzyw
województwa świętokrzyskiego. Aktualnie do Rejestru Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego wpisanych jest
28 grup:  11 grup producentów rolnych, 17 grup producentów owoców i warzyw, z czego 4
grupy zrealizowały już swoje plany dochodzenia do uznania i stały się uznanymi
organizacjami producentów.
Samorząd Województwa wspiera grupy producentów poprzez  organizowanie spotkań i
szkoleń dla rolników, wyjazdów na imprezy rolnicze o charakterze ogólnokrajowym, w celu
propagowania korzyści wynikających z łączenia się rolników w grupy działania. Dla
zainteresowanych grup producentów organizowane były m.in. wyjazdy na Międzynarodowe
Targi FARMA w Poznaniu, Targi Fruit Logistica w Berlinie, Targi Agro w Kijowie oraz Targi
Polagra w Poznaniu. W zakresie promocji grup producentów rolnych Urząd Marszałkowski
współpracuje ze Świętokrzyskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach,
Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kielcach oraz Świętokrzyską Izbą
Rolniczą w Kielcach.

Radni przyjęli także plan pracy Komisji na I półrocze 2012 r.


